Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHIINA

Komuna e Prishtinés
Opitina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-69882/22 dt. 29.03.2022, n& emé&r t& personit
juridik: Arda Rei, SH.P.K., nga Prishtina (qira mbajtje 99 vite), p&rmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kriteret
pér ndértim, pérkat&sisht p#r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit
me ndértesa t& pérkohshme me destinim per alarizém, né kvadér 1& Planit Zhvillimor Urban, gjegjésishi né
kuadér t& Zon#s Ekonomike, konkretisht n& parcelZn kadastrale nr. 1560-19 dhe me p&lgime nga parcela 1560-
19, ZK Prishtin&.

Komentet lidhur me két# propozim duhet & dorézohen nga data 15.06.2022 deri mé& 29.06.2022, n¢ e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara i& ndértimit

Kompleks me ndértesa t&
pérkohshme me destinim pér
afarizém

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt&zimit t& tok#s:

Sipas kushteve pér rregullim té

b. Vija rregulluese parcelés ndértimore

Sipas kushteve pér rregullim t&

oI parcelés ndértimore

d. Lart8sia ¢ lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e .
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike LBy
e. Lart&sia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté 0.00 m’
andsor dhe t¥ pasmé t& parcelds kadastrale 1433 m’
f. Pérqindja e sip&rfages ndértuese bruto né proporcion me ISHP=40 %

sip&rfagen e parcelés kadastrale

g. Pérqindja e sipérfages se gjelbéruar né proporcion me

- 0,
sipérfagen e parcelés kadastrale s

h. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese né proporcion me

sipérfagen e parcel&s kadastrale S

i. Pérgindja e sip&rfages s¢ pérdorshme néntok&sore né

proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale [l

j. Numri i hap#sirave pér vend parkime t& automjeteve n€ kuadér | 28 VP né Parter
té& parcel&s

k. E drejta e ndricimit natyror pér dritaret ekzistuese /

. Materialet n& sip&rfaget e jashtme t& ndértesave 1 reja /

m. A Kka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur& publike?

Po x Joo  Nukaplikehet o
n, shirytézimi i propozuar a do te gjenercjé ndotje te mjedisit apo zhurmé& me te madhe se sa zona pér
rreth?
Po o0 Jo x  Nukaplikohet o Sqaro:
0. A #sht& ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t& Veganta t&
Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikchet o Sqaro:

N& bazé t& Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pé&r caktimin e procedurave pér

pergatitjen dhe shqyrtimin e k&rkesave p&r kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér Kategoring |

dhe II t& nd&rtimeve, neni 13/ paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditgve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né

ueb-fagen e Komungs, si dhe bre ,_._;_ ' ;téve nga pérfundlml i penudhés sé komenteve, Komuna do t& ofrojé
[} \i
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